

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 15.05.22 r.

przez Radną/Radnego: Jana Świrepo

w sprawie: Remontu drogi wojewódzkiej nr 156 na odcinku Strzelce – granica województwa.

Treść wniosku/interpelacji:

Droga wojewódzka nr 156 łączy nasz region z Zachodniopomorskiem. Odcinek wykorzystywany jest przez firmy transportowe, głównie z branży rolnej jak i leśnej. Ma ona znaczący wpływ na rozwój lokalnej gospodarki. Także mieszkańcy gminy bardzo często wykorzystują tę trasę, która jest jedynym połączeniem z miastem powiatowym. Ruch z roku na rok będzie coraz większy, bo tę trasę przetnie za dwa lata obwodnica, która przebiegać będzie po północnych obrzeżach miasta. Stan drogi na niektórych odcinkach jest fatalny. Dziury po zimie mają głębokość kilkudziesięciu centymetrów. Ich częstotliwość występowania jest tak duża, cząstkowe łatanie jest coraz trudniejsze i nieskuteczne. Dlatego na DW156 na najbardziej zniszczonych odcinkach tj. Strzelce - Wielisławice i Buszów Danków musi być wykonany znaczący remont.

Propozycja załatwienia sprawy:

Wnioskuje o wykonanie w tym roku pierwszego odcinka na trasie Strzelce – Wielisławice, a w kolejnym odcinka Buszów – Danków. Proszę o wykonanie tych prac w technologii nakładkowej, a nie w ramach remontu cząstkowego. Na najbardziej zniszczonych odcinkach należy ułożyć nowy dywan asfaltowy.

.....

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.

Zielona Góra, 26 maja 2022 r.

DG.III.0003.8.2022

Pan
Jan Świrepo
Radny Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na złożoną interpelację w sprawie w sprawie remontu drogi wojewódzkiej nr 156 na odcinku Strzelce Krajeńskie – granica województwa informuję, że początkowo Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze planował zlecić opracowanie dokumentacji projektowej na ww. odcinku. Jednakże, Burmistrz Strzelec Krajeńskich, Pan Mateusz Feder wystąpił do ZDW z pismem z dnia 23.02.2022 r. w sprawie uwzględnienia drogi wojewódzkiej nr 156 na odcinku Strzelce Krajeńskie – Wielisławice – Buszów – Danków – granica województwa w planach remontowych, zamiast w ramach odsuniętej w czasie, kompleksowej przebudowy. ZDW po przeanalizowaniu przedstawionej propozycji oraz mając na uwadze utrudnienia związane z istniejącym stanem drogi wojewódzkiej nr 156, będzie czynił starania przeprowadzenia corocznych remontów.

Zadania polegające na m.in. naprawie nawierzchni jezdni realizowane są w ramach środków przeznaczanych corocznie na bieżące utrzymanie dróg. W związku z powyższym, sukcesywnie co roku, będziemy dążyć do realizacji remontu ww. odcinka.

Jednocześnie informuję, że wyremontowanie pierwszego, najbardziej zdegradowanego odcinka w bieżącym roku możliwe będzie w przypadku wystąpienia oszczędności w budżecie.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]